

## بین الملل

رئیس‌جمهور آذربایجان :

**۴ سامانه «اس»-۳۰۰»**

**ارمنستان را نابود کردیم**

«الهام علی‌اف» رئیس‌جمهور آذربایجان اعلام کرد، ارتش این کشور از ابتدای درگیری‌های اخیر با ارمنستان، ۴ سامانه اس–۳۰۰ این کشور را از بین برده است.

در ادامه درگیری‌ها بین باکو و ایروان، جمهوری آذربایجان از نابودی ۴ سامانه پدافند هوایی «اس–۳۰۰» ارمنستان و آزادسازی شهر «زنگیلان» در قره‌باغ کوهستانی خبر داد.
خبرگزاری اسپوتنیک که از ابتدای شعله‌ور شدن درگیری‌های میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه قره‌باغ کوهستانی صفحه ویژه اخبار لحظه به لحظه راه اندازی کرده است، خبری تازه به نقل از عالی‌ترین مقام جمهوری آذربایجان درباره این درگیری‌ها منتشر کرد. طبق گزارش این رسانه روس، «الهام علی‌اف» رئیس‌جمهور آذربایجان اعلام کرد، ارتش این کشور از ابتدای درگیری‌های اخیر با ارمنستان تاکنون، ۴ سامانه اس–۳۰۰ این کشور را از بین برده است.
علی‌اف جمهوری قبل در گزارشی درباره درگیری‌ها با ارمنستان خبر داده بود که دو سامانه اس–۳۰۰ ارمنستان نابود شده است. رئیس‌جمهور آذربایجان همچنین به طور رسمی «آزادسازی» شهر زنگیلان و بیش از ۲۰ روستا در منطقه قره‌باغ کوهستانی را اعلام کرد. مقام‌های سیاسی و نظامی ارمنستان تا کنون واکنشی به اظهارنظر الهام علی‌اف درباره تسلط جمهوری آذربایجان بر این شهر نشان ندادند.

رئیس‌جمهور پیشین و در تبعید بولیوی :

**باز خواهیم گشت**

رئیس‌جمهور پیشین و در تبعید بولیوی بعد از پیروزی نامزد حزب سوسیالیست و از افراد نزدیک به خود در انتخابات ریاست جمهوری، از قفصش برای بازگشت به کشورش خبر داد.

«وو مورالس» رئیس‌جمهور پیشین بولیوی از قصد خود برای بازگشت به کشورش بعد از پیروزی «لوئیس آرسه» متحد سوسیالیست خود خبر داد.

مورالس از یک کنفرانس مطبوعاتی در بوینس آیرس، پایتخت آرژانتین گفت از بازگشت به کشورش خوشحال خواهد شد.
به گزارش شبکه «آرتی»، او بدون اعلام زمان مشخصی برای بازگشت گفت: یر با زود به بولیوی بازخواهم گشت، در این بحثی نیست.
خواست بزرگ من بازگشت به بولیوی و منطقه خود است. مقام‌های بولیوی رسماً «لوئیس آرسه» نامزد حزب «جنش به سوی سوسیالیسم» (MAS) و از افراد نزدیک به مورالس را بعنوان پیروز انتخابات ریاست‌جمهوری، اعلام کردند. شبکه «تله سور» در این خصوص گزارش کرد، طبق گفته مقام‌های بولیوی، آرسه موفق به کسب ۵۲.۲درصد از آراء انتخاباتی شده و «کارلوس مسا» رئیس‌جمهور اسبق این کشور و رهبر حزب جامعه مدنی ۳۱۵ درصد از آراء انتخاباتی را به دست آورده است.

انتخابات ریاست‌جمهوری بولیوی یک سال پس از انتخابات جنجالی سال گذشته صورت گرفت که به کودتای راست‌گرایان و استعفا و تبعید مورالس تنها رئیس‌جمهور بومی این کشور منجر شد. مورالس پیش از آن گفته بود که فردای روزی که آرسه در انتخابات پیروز شود، به کشورش بازخواهد گشت.

داوطلبانی که عمدا به کرونا آلوده می شوند ؛

**اقدام جنجالی محققان انگلیسی**

محققان انگلیسی در حال آماده شدن برای تجربه یک اقدام جنجالی هستند تا روند تولید واکسن کرونا را تسریع بخشند.

به گزارش ایندپیندنت، محققان انگلیسی قصد دارند داوطلبان سالم را به طور عمدی به ویروس کرونا آلوده کنند تا درباره این بیماری رموز مطالعات و تحقیقات بیشتری انجام داده و روند تولید واکسن کرونا را سرعت بخشندبر اساس این گزارش، اقدام محققان بریتانیایی موسوم به "یک مطالعه و تحقیق چالشی" است ولی حامیان آن بر این باورند که این تحقیق شاید بتواند نتایج سریعتری نسبت به تحقیقات قبلی داشته باشد که اکنون با نین بست روبرو شده است.

دولت انگلیس در حال آماده کردن ۳۳۶ میلیون پوند منابع مالی

لازم برای اجرای این طرح تحقیقاتی است.

کالج امپریال لندن قصد دارد این تحقیق و مطالعه را با مشارکت وزارت تجارت، انرژی و راهبرد صنعتی بریتانیا، بنیاد رویال فری لندن و بر روی جوانان ۱۸ تا ۳۰ سال انجام دهد.

چین :

**تحریم‌های تسلیحاتی ایران**
**منقضی شده است**

نمایندگی دائم چین در «وین» با اشاره به مانع‌تراشی‌های واشنگتن در مسیر معاملات تسلیحاتی با ایران تأکید کرد که پایان محدودیت‌های تسلیحاتی ایران باید اجرائی شود.

نمایندگی دائم چین در «وین» در پیامی که در صفحه توئیتر خود منتشر کرد، بر پایان محدودیت‌های تسلیحاتی ایران تأکید کرد و آن را نشانه‌ای از تکمیل اولین مرحله از اجرای قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت خواند.

در این پیام ضمن تأکید بر لزوم اجرای صادقانه قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت در خصوص پایان محدودیت‌های تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران، آمده است: «طبق قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، در تاریخ ۱۸ اکتبر ۲۰۲۰ (۳۷ مهرماه)، محدودیت‌های انتقال تسلیحات و ممنوعیت سفر علیه ایران منقضی شده است و نمایانگر تکمیل اولین مرحله از اجرای قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت است. این توافقاتی که به وضوح در قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل آمده است باید صادقانه مورد اجرا قرار گیرد.»

در ادامه این پیام، نمایندگی دائم چین در وین ضمن تأکید بر پایبندی یکن به برجام نوشته شده است: «چین به برجام پایبند باقی می‌ماند و همچنان برای اجرای مداوم برجام و قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل با تمامی اعضا همکاری خواهیم کرد تا در تلاشی مشترک، راه‌حل سیاسی و دیپلماتیک را برای موضوع هسته‌ای ایران را پیش ببریم.»
بیانیه نمایندگی دائم چین در وین در شرایطی مطرح شده است که از ابعاد یکشنبه و با منقضی شدن محدودیت‌های تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران، مقام‌های آمریکایی از جمله «مارک پامپئو» وزیر خارجه آمریکا، تهدیدها علیه کشورهای دیگر در خصوص هرگونه معاملات تسلیحاتی با ایران را آغاز کرده‌اند.

رئیس‌جمهور گفت: گذر از شرایط کنونی اقتصادی و کم‌کردن فشار بر اقشار کم‌برخوردار هدف اصلی دولت است.

حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور در یکصد و هفتاد و پنجمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی، پس از گزارش رئیس کل بانک مرکزی و وزرای صنعت، معدن و تجارت و اقتصاد و امور دارایی از وضعیت اقتصادی کشور در شش‌ماه نخست و اقدامات برنامه‌ریزی‌شده برای مدیریت بخش پولی، ارزی و تجاری کشور در ماه‌های باقیمانده سال، گذر از شرایط کنونی اقتصادی با هدف کم‌کردن فشار بر اقشار کم‌برخوردار را به‌عنوان هدف اصلی دولت امکان‌پذیر دانست.

وی تأکید کرد: حفظ سلامت و جان مردم اولویت اول است. دولت تمام توان خود را برای حمایت از سلامت مردم به‌کار خواهد گرفت و دستگاه‌های مسئول موظف هستند هماهنگی لازم را در چرخه تولید، پخش و توزیع فراهم کنند تا دسترسی مطمئن و سریع مصرف‌کننده

رئیس مجلس در جلسه با نمایندگان جوان مجلس بر ضرورت تشکیل کارگروه‌های کاری میان جوانان مجلس تأکید کرد و از آن‌ها خواست تا پیشتاز زیست مؤمنانه در مجلس شورای اسلامی باشند.
قالیباف بر تداوم و تکرار جلسات با نمایندگان جوان مجلس تأکید کرد و گفت: از ویژگی‌های این جلسه جوانانه و مؤمنانه حضور تمامی مدعوین و پیگیری مباحث با نشاط و اشتیاق است

و اگر چه نظرات متضادی نیز وجود دارد، اما صمیمیت و تعامل به‌خوبی مشاهده می‌شود.

وی همچنین با بیان اینکه "باید پذیرفت در یک جنگ تمام‌عیار اقتصادی قرار داریم"، افزود: در این جنگ اقتصادی نمی‌توان هرگونه تصمیمی را گرفت، لذا باید مراقب اقدامات خود باشیم. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه "پیش‌قراول حل بسیاری از مشکلات کشور جمع حاضر در این مکان است"، اضافه کرد: رسیدن به فہم مشترک در این جمع، نخستین کاری است که باید در مسیر حل مشکلات کشور انجام دهیم تا از این فہم

### جامعه

رئیس‌جمهور :

# حفظ جان مردم اولویت دولت است!



در سراسر کشور حاصل‌شود.رئیس‌جمهور گفت: در شرایط خاص کنونی، استفاده از ظرفیت‌ها و سازوکارهای اقتصادی کشور و اتخاذ تدابیر ویژه برای تأمین کالا‌های اساسی مردم و مواد اولیه کارخانجات و مقابله با تحریم‌های ظالمانه

رئیس مجلس شورای اسلامی :

## نمایندگان جوان باید پیشتاز زندگی

مشترک اولویت‌های مشترک استخراج شود و در نهایت در روش پیاده‌سازی به توافق برسیم.

قالیباف از نمایندگان جوان حاضر در جلسه درخواست تشکیل کارگروه‌های کاری را کرد و توضیح داد: بهتر است این کارگروه‌های کاری با همکاری کمیسیون‌ها و مرکز پژوهش‌های مجلس و مناسب با علاقه و تخصص نمایندگان جوان تشکیل شوند؛ لذا درخواست دارم موضوعات مورد نظر همچون اصلاح ساختار بودجه، قاچاق کالا و ارز، بورس انرژی و … را انتخاب و شبانه‌روز روی این موضوعات کار کنید.

وی خطاب به نمایندگان حاضر در جلسه با اظهار اینکه "شما باید پیشتاز زیست مؤمنانه در میان نمایندگان مجلس باشید"، گفت: پس از تشکیل کارگروه‌ها، نباید در جلسات بعدی مشکلی بدون ارائه راهکار آن مطرح شود، در واقع نمایندگان جوان در کنار هر مشکل، راهکار را نیز ارائه کنند و هر گروه کاری گزارش کار دهد تا آن فہم و اولویت مشترک مورد نظر ایجاد شود.

وزیر بهداشت :

## باید برای درگیری سنگین با کرونا آماده شویم

خوشبختانه این نگاه و عدم سهل‌انگاری سبب شد که گام‌های بلندی برداشته شود و اینکه میزان تخت‌های بیمارستانی کشورمان نیز در طرح تحول سلامت افزایش یافت این در حالی است که هنوز هم شاخص تخت حدود ۱٫۵ بوده و در مقایسه با ضعیف‌ترین کشور اروپایی، آنان دارای هفت تخت به ازای هزار نفر جمعیت دارند و تعداد پرستاران آنها سه برابر کشورمان است.

وی در ادامه با بیان اینکه همواره خود را یک سرباز کوچک در نظام مقدس جمهوری اسلامی و زیر بیرق رهبری می‌دانم افزود: من هیچ گاه خود را فراتر از این ندیدم و مقام سرداری لایق بزرگوارانی همچون شهید سلیمانی است و من حتی در بالاترین مقامی که شهادت نیز وجود دارد، سرباز چنین سردارانی نیستم.

وزیر بهداشت در ادامه نیز با تأکید بر اینکه آمار کرونا در کشورمان از شفاف‌ترین آمارها در دنیا است بیان کرد: همچنین اگر کشورمان موفق شد تا در کمتر از ۶۰ روز بستری را به ۲۰ درصد کاهش داده و میزان مرگ و میرمان را به کمتر از ۴۰ نفر در روز برساند، با کمک فداکاری خدمتگزاران عرصه سلامت بود که هیچ زمانی از خطرره مملکت گم نخواهد شد.

وی با اشاره به اینکه امروز روزانه یک هزار و ۲۰۰ تست به روزی ۲۵ هزار تست رسیده است اظهار داشت: با توجه به اینکه

انجام روزانه ۲۵ هزار تست معادل روزی ۶٫۵ میلیارد تومان هزینه است حال باید این میزان به ۴۰ هزار تست با هزینه ۱۰ میلیارد تومان برسد.

وزیر بهداشت با اشاره به اینکه در حصر اقتصادی و در شرایطی که به مدت ۱۰ ماه کارانه پرستاران پرداخت نشده است، روزی

عضو هیأت رئیسه مجلس :

## استیضاح روحانی به صلاح نیست!

از هم به تعطیلات عید می‌رسیم و اندکی بعد نیز مهلت کارِ دولت تمام می‌شود و اگر نتیجه‌ای داشت انجام می‌شد: بنابراین ما در مجلس به این نتیجه رسیدیم‌که استیضاح انجام نشود.

وی افزود: ما در حوزه تأمین کالا‌های اساسی با تهیه کالاپرگ برای مردم دو نکته را در نظر گرفت‌ایم. نخست اینکه تا عید نوروز کالای اساسی مردم را تأمین کنیم و مردم از این موضوع خاطر جمع باشند که حداقل کالا‌های اساسی مورد نیاز خود را بدست می‌آورند. منبع تأمین اعتبار این موضوع هم بند (و) و فروش‌هایی که دولت در حال انجام آن است تأمین می‌شود.

عضو هیات رئیسه مجلس در پاسخ به اینکه چرا در بورس مشکلات ایجاد شد، اظهار کرد: به نظر بنده دولتی‌ها و حقوقی‌ها بزرگترین خیانت را به بورس کردند و با خروج از بورس شاخص کل را از ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار واحد به ۱ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد کاهش دادند. اگر می‌خواهیم وضعیت بورس بهتر شود دولت باید سیاست‌های خود را در بورس اعمال کند و فقط دنبال شعار دادن نباشد.

امیرآبادی گفت: ارزش پولی ما در بدترین وضعیت خود قرار دارد. برخی اوقات می‌گویند که گرانی قیمت‌ها مشکل ساز شده در کشوری که گرانی قیمت‌ها مطرح نیست بلکه ارزش پول ملی کاهش یافته است و این مسأله‌ها مستولان به صلح‌های اول به فکر قائل نیستند. ما جلسه‌ای که در تیرماه امسال با آقای همتی در دفتر آقای قالیباف داشتیم و پس از آن جلسه به آقای همتی گفتم که با این وضعیتی که در حال ادامه آن هستیم قیمت دلار در ماه هفتم سال به ۳۰ هزار تومان می‌رسد، اما ایشان خندیدند.

# سجده رسانه

سختگوی وزارت بهداشت :

**مجموع جان‌باختگان کرونا از ۳۱ هزار نفر گذشت**

سختگوی وزارت بهداشت گفت: ۳۲۲ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۳۱ هزار و ۳۴ نفر رسید.

سیماسادات لاری سختگوی وزارت پهداشت اظهار کرد: بر

اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۵ هزار و ۳۹ بیمار جدید

متبلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند که دو هزار و ۲۵۴ نفر از آنها بستری شدند.

وی با بیان اینکه مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵۳۹

هزار و ۶۷۰ نفر رسید، گفت: تا کنون چهار میلیون و ۵۷۰ هزار

و ۲۴۳ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

لاری با بیان اینکه ۴۸۱۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹

در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند، افزود:

متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۳۲۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به

۳۱ هزار و ۳۴ نفر رسید.

سختگوی وزارت بهداشت تصریح کرد: خوشبختانه تا کنون

۴۳۴ هزار و ۶۷۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.

رئیس کل بانک مرکزی :

**۷۰ نفر از صادرکنندگان**

**بازداشت شده کارتن خواب بودند!**

رئیس کل بانک مرکزی گفت: بر اساس آخرین اعلام وزارت اطلاعات ۷۰ نفر از ۲۵۰ صادرکننده ای که به قوه قضاییه ارجاع داده شده اند، کارتن خواب، روستایی و از افراد ضعیف جامعه هستند.عبدالناصر همتی در نود و نهمین نشست دولت با بخش خصوصی اظهار داشت: در شرایط فعلی با وجود تحریم های ظالمانه علیه کشورمان، مجبور به اعمال سخت گیری های بیشتر در بازگشت ارز صادراتی شده ایم.وی با تأکید بر اینکه سخت گیری های جدید برای تحت فشار قرار دادن صادرکنندگان نیست، تصریح کرد: از نظر دولت، صادرات غیر نفتی همیشه مورد اهمیت بوده است، زیرا رشد این بخش مراحل بالاتر توسعه و رفاه عمومی را در پی دارد.رئیس کل بانک مرکزی افزود: بانک مرکزی باید پاسخگوی درخواست های مختلف وارد کنندگان، صادرکنندگان، کشاورزان، وزارتخانه های بهداشت و صمت برای تأمین ارز باشد.

همتی گفت: از سوی دیگر موضوع ارزش پول ملی، توان مردم و تأثیر آن در توزیع، تولید و نقدینگی نیز وجود دارد که تمام این فشارها بر بانک مرکزی است و اگر به موقع وارد عمل نشود، بخش های مختلف دچار آسیب می شوند.وی در خصوص مشکلات صادرکنندگان خاطر نشان کرد: تاکنون از ۱۰۸ صادرکننده خوشنام در بخش های مختلف پتروشیمی، فولاد، مواد غذایی که حجم عظیمی ارز برای کشور آورده اند، تقدیر کردیم که با تلاش خود اقتصاد کشور را اداره می کنند.

همتی با اشاره به اینکه در دو سال گذشته پرونده ۲۵۰ نفر را به قوه قضاییه ارجاع شده است، تأکید کرد: این افراد با حدود هفت میلیارد دلار بدهی حتی یک دلار ارز حاصل از صادرات را به کشور بازنگردانده اند و از تولیدکنندگان نیز محسوب نمی شوند. وی افزود: ۷۰ نفر از افراد بازداشتی بر اساس آخرین اعلام وزارت اطلاعات کارتن خواب از اقشار ضعیف و روستایی بودند که با کارت یک بار مصرف صادرات انجام داده اند.

به دلیل صادرات بی رویه ؛

**قیمت گوجه ۱۰ برابر شده است!**

قیمت هر کیلوگرم گوجه فرنگی که تا هفته های قبل تا هزار ۵۰۰ و تومان کاهش یافته بود به ۱۵ هزار تومان رسیده و ۱۰ برابر افزایش یافته است.

قیمت یک کیلوگرم گوجه فرنگی به ۱۲ تا ۱۵ هزار تومان رسیده که این قیمت برای محصولی مانند صیفی بالا و غیرمنطقی است.

درباره دلایل این افزایش قیمت می توان به صادرات بی رویه این محصول به کشورهای همسایه و کاهش تولید و عرضه مقطعی این محصول در بازار اشاره کرد.

با ورود محصول گوجه فرنگی استان‌های گرمسیری جنوب کشور به بازار، این نرخ در هفته های آینده تعدیل می شود.

از نکات منفی این افزایش قیمت گوجه فرنگی که به یک باره ۱۰ برابر گران شده می توان به تکرار این روال در هر سال اشاره کرد به طوری که در این مقطع سال به دلیل عدم مدیریت دولت در تنظیم بازار و نظارت بر قیمت ها با کمبود زمینه عرضه، شاهد جهش قیمت هستیم.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج :

**۵۰ درصد از برنامه واردات عبق هستییم**
دبیر انجمن واردکنندگان برنج افزایش نرخ ارز نیمايي، عدم تخصيص ارز برای ترخيص برنج از بنادر، خالی شدن موجودی انبارها از برنج وارداتی و سو استفاده برخی از خرده فروشان و عمده فروشان از این شرایط را از دلایل افزایش قیمت برنج خارجی برشمرد.

مسح کشاورز در پاسخ به چرایی افزایش قیمت برنج خارجی گفت: افزایش قیمت برنج خارجی مستقیما به نرخ ارز بستگی دارد. از طرفی چون حدود دوماه است که ارزی برای ترخیص برنج تخصصی داده نشده موجودی انبار واردکنندگان خالی از برنج وارداتی شده است و علی رغم اینکه وزارت صمت اطلاعات افرادی که کالاهایشان در بنادر رسوبی شده را به بانک مرکزی فرستاده، ولی هنوز تخصیص ارزی صورت نگرفته‌است.

وی ادامه داد: موجودی برنج خارجی به صفر رسیده و ممکن است در این میان عده ای بنکلار و خرده فروش از شرایط سو استفاده کنند و قیمت ها را بالا ببرند.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج اضافه کرد: تعداد محدودی توانسته‌اند در دوماه گذشته برای واردات برنج ارز دریافت کنند که طبیعتا با افزایش نرخ ارز نیمايي قیمت برنج به بیش از ۲۵ هزارتومان افزایش می یابد.

وی با بیان اینکه از برنامه سالانه خود در واردات برنج ۵۰ درصد عقب هستیم، گفت: شیوع کرونا در کشور تقاضا را کاهش داده است. قطعا اگر شرایط عادی بود با مشکلاتی مواجه می شدیم.